平成 30 年 12 月吉日

会員各位

一般社団法人 兵庫県病院薬剤師会

会 長 橋田 亨

中小病診・療養・精神対策部

部 長 谷野 巧

第 3 回 中小病診・療養・精神対策部研修会のご案内

薬剤師のための小児科領域セミナー

謹啓 時下、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび下記のとおり「小児科領域セミナー」を開催いたします。

お忙しい事とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申しあげます。

 謹白

記

日 時：平成 31 年 1 月 24 日（木） 18：30～20：00

場 所：神戸市勤労会館 308 号室

    兵庫県神戸市中央区雲井通 5 丁目 1-2  TEL 078-232-1881

[一般講演] 18：30～19：00  座長 三田高原病院 谷野 巧 先生

「こどもの経口抗菌薬処方動向から見えた課題」

神戸こども初期急病センター 薬事グループ チーフ 木村 誠 先生

[特別講演] 19：00～20：00  座長 神戸薬科大学 薬学臨床教育・研究センター 河本 由紀子 先生

「薬剤師は抗菌薬の守り人

～こどもの経口抗菌薬適正使用を考える～」

兵庫県立こども病院 感染症内科 部長 笠井 正志 先生

以上

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度カテゴリー Ⅳ-2（1 単位）

※日本薬剤師研修センター単位（1 単位） （日病薬単位と研修センター単位の重複発行は出来ません）

※日本薬剤師研修センター小児薬物療法認定薬剤師制度（1 単位）